
Zpráva velitele JPO II/1 – C  Kostelec nad Orlicí za rok 2020 
 

 

K 31. 12. 2020 jednotka zasahovala celkem u 132 událostí, kde byla zapotřebí jejich pomoc: 

 

Jednalo se o:  

 

 13 požárů 

 48 dopravních nehod  

 51 technických pomocí     

 10 úniků nebezpečných látek na pozemní komunikaci    

 7 záchrany osob a zvířat 

 0 ostatní pomoci 

 0 živelné pohromy 

 3 plané poplachy 

 0 cvičení 

 

Statistika ohledně počtu osob: 

 9 osob zemřelo 

 56 osob zraněno 

 48 osob zachráněno 

 

 Řešené události byly různorodého charakteru dle přehledu. Historicky má naše jednotka za 

tento rok 2020 nejvíce zásahů.  

 

Jednotka zasahovala celkem u 48 dopravních nehod. Celkem při těchto nehodách zemřely 2 

osoby, 40 osob bylo zraněno. 

 

Kostelečtí hasiči zasahovali u 51 technických pomocí. Jednalo se o popadané stromy na 

komunikace a nouzová otevírání bytů, kde hrozilo nebezpečí z prodlení. 

 

Dále také jednotka 1. 1. 2020 dohlížela na zabezpečení ohňostroje na Palackého náměstí 

v Kostelci nad Orlicí. Tyto události nepatří do statistiky zásahů, ale jedná se o evidovanou 

činnost naší jednotky, o které je pan starosta informován. 

 

 

V roce 2020 mezi naším městem Kostelec nad Orlicí a obcí Tutleky vznikla veřejnoprávní 

smlouva o spolupráci na úseku požární ochrany.  

Předmětem této smlouvy je zajištění plnění úkolů jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 

Tutleky a další spolupráce obou smluvních stran při plnění úkolů v oblasti požární ochrany a 

integrovaného záchranného systému podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů, dále jen zákon o požární ochraně a zákona č. 239/2000 Sb., o 

integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, 

dále jen zákon o integrovaném záchranném systému. Za tuto službu poskytuje obec Tutleky pro 

daný kalendářní rok finanční příspěvek naší JPO, která využívá tyto prostředky na nákup 

různého vybavení pro zásah a činnost.   

 

 

 



V červnu 2020 přišly bleskové povodně v obci Tutleky, kde jsme zasahovali u celkem 7 

událostí. Jednalo se o transport nemohoucí seniorky ze zaplaveného domu, čerpání vody 

z rodinných domů a sklepů, čištění místností od naplavenin a bahna. Dále vyklízení 

poškozeného vybavení v domech. Naši členové strávili u těchto událostí celkem 171 hodin.  

 

 

Z důvodu pandemické situace Covid-19 neprobíhala odborná příprava členů jednotky na stanici 

HZS ÚO Rychnov nad Kněžnou a to cyklika velitelů, která se provádí každý rok. Jeden člen se 

zúčastnil prodloužení odborné způsobilosti strojníka S-16 na naší základně v Kostelci nad 

Orlicí pod záštitou ÚHŠ Bílé Poličany. Jeden člen absolvoval kurz velitele SDH obcí V-40 v 

Bílých Poličanech z důvodu potřebnosti při nahrazení absence stávajících velitelů ve službě.  

 

Z důvodu stáří, opotřebení stávajícího vozidla Volkswagen T4 a nutnosti dle platné legislativy 

jsme chtěli pořídit nový dopravní automobil, kterým naše jednotka nedisponuje. Jedná se o 

splnění požadavků vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, 

kdy uvedené vozidlo je podle platné legislativy povinnou výbavou JPO. V květnu roku 2020 

jsme po předložení radě města podali prostřednictvím našeho města žádost, která byla úspěšně 

schválena na GŘ HZS ČR za finanční podpory Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR z programu 

dotací pro jednotky JSDH V2 - 2021 - pořízení nového dopravního automobilu. Dotace je ve 

výši 450 000 Kč a následně další dotace z Královéhradeckého kraje v letošním roce ve výši 

300 000 Kč.  

Zbývající část by tedy mělo dofinancovat město Kostelec nad Orlicí a to 742 269 Kč. Využity 

by měly být i finanční prostředky z předpokládaného prodeje současného vozidla Volkswagenu 

T4, které se nabídne dle odborného znaleckého posudku k prodeji.   

 

V minulém roce jsme se přihlásili do soutěže ankety Dobrovolní hasiči roku 2020.  
KOSTELEČTÍ HASIČI OBSADILI SE SVÝM ZÁSAHEM 3. MÍSTO V KATEGORII JEDNOTEK SBORŮ 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V OBLASTI VÝCHOD ČECH !!! 

Rádi bychom na prvním místě poděkovali organizátorům ankety Dobrovolní hasiči roku za 

realizaci této akce a propagaci práce dobrovolných hasičů mezi širokou veřejnost. Dále odborné 

porotě, která poslala náš zásah do samotného finále, kde už bylo vše v rukou veřejnosti. Právě 

veřejnost, ať už rodiny kosteleckých hasičů, kamarádi, známí, podporovatelé a fanoušci nebo 

jen ti, co si našli chvilku času a věnovali naší jednotce svůj hlas, rozhodli o našem konečném 

umístění. Vám všem bychom chtěli říct ... DĚKUJEME !!!  

A co s sebou přineslo umístění na bronzové příčce? Zástupci jednotky v Bobyhallu v Brně 

převzali šek na 40 000,-Kč pro účelový nákupu hasičského vybavení pro činnost jednotky. 

Vedle toho jsme měli tu čest převzít osvětlovací LED reflektor a radiostanici značky Hytera. 

Odměnu završila dárková sada vín z Vinařství Prokeš a diplom za umístění v této soutěži, který 

si už teď vybírá hrdé místo v hasičské zbrojnici. 

 

 

Ostatní činnost jednotky: 

Nespočet hodin bylo taktéž odpracováno i mimo zásahovou činnost, například celoroční údržba 

techniky, kondiční jízdy, výcviky, apod.  

Spolupracujeme také s personálem v domě s pečovatelskou službou při manipulaci se seniory.  

 

Další činnost v roce 2020:  

Doplňování vody do kádí při výlovech rybníků pro rybářský spolek v Kostelci nad Orlicí. 

Pomohli jsme také našemu městu s dopravou dezinfekce různým subjektům města a seniorům, 

celkem bylo najeto kolem 600 km. Členové se také podíleli na plnění dezinfekce do plastových 

https://www.facebook.com/dobrovolnihasiciroku/?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARAo5ubzEA29UP8R6qQ9DCM7I7J6ZYaAYgQAN3Hi1hDTKqZFH4J4jQV2xj3Zi8XtJhfEenUFpcRSa5u5iwfCBikBgUKHwheYYliXphOnHAGBXi7xwR1vOcuXNSjz1yr0dRj2HQmk-O3dOpgmwZ36QRYObUwQamF2tQv9tawuzD_Jv0SfXYyt5RMQl4SMOmzpkTgRj3KqiyesLF06bPCrvTwIVs7uujrscfDgJ26rgbehO6PBwk1cqLiMF2NRpSuQ3Xk7-vmfIdlKhwrnHdZ-ARy3v46trAfaFAHNI2wfnVvrVlWht7-dXA&__tn__=K-R


lahviček pro jejich výdej seniorům. Také na naši zbrojnici probíhal výdej dezinfekce pro okolní 

města a obce. Pomáhali jsme místním skautům s distribucí dezinfekce do domácností. Na 

žádost našeho pana starosty města provádíme pravidelně dezinfekci Anticovidem veřejných 

prostranství jako jsou lavičky, autobusové zastávky aj. Při zvládání pandemické situace Covid-

19 naši členové odpracovali více jak 100 hodin. 

 

 

Na konec patří poděkování našemu starostovi města Kostelce nad Orlicí p. Kinskému a 

místostarostovi p. Langrovi, radě a zastupitelstvu za podporu a finanční prostředky. Jsou 

nepostradatelné při naší hasičské činnosti, která každým rokem stále narůstá. 

 

 

Tomáš Sršeň 

velitel JPO II/1 – C  Kostelec nad Orlicí 

 

 

V Kostelci nad Orlicí 22. 2. 2021 

 

 

 

 

Příloha fotografie dezinfekce veřejných prostranství viz. níže  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



Příloha fotografie z 16.12.2020 vyhlášení ankety dobrovolných hasičů roku 2020 v Brně. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


